
VENDIM
Nr. 363, datë 26.5.2022

PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR. 436, DATË 3.6.2020, TË KËSHILLIT TË
MINISTRAVE, “PËR PËRCAKTIMIN E KRITERIT TË NOTËS MESATARE PËR
PRANIMIN E KANDIDATËVE NË PROGRAMET E STUDIMEVE TË CIKLIT TË
PARË DHE NË PROGRAMET E INTEGRUARA TË STUDIMEVE TË CIKLIT TË
DYTË OSE TRANSFERIMIN E STUDIMEVE NË VITET E NDËRMJETME TË
KËTYRE PROGRAMEVE, NË INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË, PËR
VITET AKADEMIKE 2020–2021 DHE 2021–2022 E NË VIJIM”, TË NDRYSHUAR
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 1, të nenit 74, të ligjit nr. 80/2015,

“Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e
Shqipërisë”, me propozimin e ministrit të Arsimit dhe Sportit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Pas pikës 3, të vendimit nr. 436, datë 3.6.2020, të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar,

shtohet pika 3/1, me këtë përmbajtje:
“3/1 Kandidatët, të cilët kanë përfunduar arsimin e mesëm të lartë, minimalisht me notë

mesatare 6.5 (gjashtë pikë pesë), mund të aplikojnë edhe në programet e studimit të gjuhëve të
huaja dhe në programet e studimit të ciklit të parë “Bachelor”, të cilat japin akses në programet e
ciklit të dytë “Master” në fushën e mësuesisë, të përcaktuara në shkronjat “b” dhe “c”, të pikës 1,
të vendimit, por këta kandidatë pajisen nga Qendra e Shërbimeve Arsimore me numër të veçantë
matrikullimi, i cili nuk i lejon të ndjekin më pas programet e ciklit të dytë “Master” në fushën e
mësuesisë.”.

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, Qendra e Shërbimeve Arsimore, institucionet e
arsimit të mesëm të lartë, institucionet arsimore vendore përgjegjëse për arsimin parauniversitar
dhe institucionet e arsimit të lartë për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
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